
FAKTA OM ULV:
Hvor stor er en dansk ulv?
En dansk ulv er på størrelse med en stor schäferhund. Det vil sige 
en gennemsnitsvægt på omkring 40
kilo og en skulderhøjde på omkring 60-70 cm.

Er ulven farlig?
Nej, det er ulven ikke, men vi skal lære at respektere, at der er tale 
om et nyt toprovdyr i den danske
natur. Derfor skal vi vide, hvordan vi håndterer et møde med en ulv.

Er ulven sky?
Ja, men den er også nysgerrig – særligt som hvalp. Derfor er det 
vigtigt, at man ikke lokker hvalpe tæt
på mennesker. Voksne ulve vil typisk gerne betragte på afstand, 
men holde sig et stykke væk og
fortrække, hvis mennesker kommer tæt på.

Hvorfor kommer ulve tæt på køretøjer?
Ulve opfatter ikke køretøjer som noget farligt. Derfor kommer de 
ofte meget tættere på køretøjer end på
mennesker. Bliv i køretøjet og nyd synet. Som regel er ulven hurtigt 
væk.
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Ulve på Forsvarets 
terræner
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Ulven er tilbage i Danmark, og vi skal lære at have et 
toprovdyr i vores natur. Ulvene har også bosat sig på 
militære øvelsesterræner, så derfor har Etablissement- 
og Terrænkommandoen udarbejdet denne 
informationsfolder om, hvordan man forholder sig, hvis 
man møder ulv i terrænet.

Vejledningen i denne folder bygger på Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljøs (SGAV) guidelines for, 
hvordan man færdes hensigtsmæssigt i naturen, så man 
bidrager til beskyttelsen af ulven i Danmark. 
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ADFÆRD PÅ TERRÆNER MED ULVE
•	 Hvis du ser en ulv, skal du lade den være i fred. 

Som udgangspunkt bør du ikke med forsæt komme 
nærmere end 800-1000 meter fra ulven og aldrig 
tættere på end 500 meter. Kontinuerlig tilnærmelse 
af ulve kan føre til at ulvene vænnes til mennesker og 
får en opsøgende adfærd. 

•	 Undgå at forstyrre ulven med lys eller lyd, hvis du ser 
den i terrænet. 

•	 Opbevar altid madvarer, fødevareemballage mm 
i lukkede, lufttætte beholdere. Læg aldrig foder, 
madrester eller lugtstoffer ud for at tiltrække ulve. 

•	 Undgå enhver kontakt med hvalpe, da de er mindre 
sky end voksne og derfor særligt nemt kan vænne sig 
til mennesker. 

•	 Alle regler gælder også for civile. Bortvis personer, 
der ikke viser hensyn eller som færdes udenfor veje 
og stier eller hvis terrænet er lukket.

•	 Oplys ikke koordinater på ynglehier eller andre 
specifikke steder, hvor ulven er set.

•	 Hvis en ulv aktivt nærmer sig og kommer tættere på 
end 30 meter, skal du ikke skjule dig eller gøre dig 
mindre. Klap i hænderne og skræm ulven væk med 
råb og fagter. Hvis det ikke virker, så kast eventuelt 
en mindre sten i retning af ulven.

•	 Oplever du ulve, der ikke lader sig skræmme væk, og 
som bliver ved med at opsøge mennesker, så kontakt 
din overordnede.
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